
Gemeente Hoorn – Verkeersbesluit tot

aanwijzen van een parkeerplaats

uitsluitend bedoeld voor het opladen van

een elektrisch voertuig op het

parkeerterrein nabij Nieuwe Steen 1 te

Hoorn.

 

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en)

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn,

 

gelet op:

• de Nieuwe Steen gelegen is binnen de bebouwde kom van Hoorn en in beheer is bij de gemeente

Hoorn;

• de Nieuwe Steen een weg is als bedoeld in artikel 1 van de Wegenverkeerswet 1994;

• aan de Nieuwe Steen diverse parkeerterreinen zijn gelegen waaronder een parkeerterrein ten noorden

van het gemeentehuis van Hoorn;

• de gemeente Hoorn elektrisch vervoer stimuleert;

• elektrisch vervoer een bijdrage levert aan het verbeteren van de luchtkwaliteit;

• om bovengenoemde reden de handhavingsdienst van de gemeente Hoorn beschikt over een elektrische

auto met scanapparatuur;

• laadpalen met twee aansluitpunten worden uitgevoerd en het uitgangspunt is dat deze worden geplaatst

bij centraal gelegen parkeerplaatsen waardoor de vindbaarheid van deze oplaadpunten wordt vergroot;

• er bij een dubbel aansluitpunt de mogelijkheid bestaat om twee naast elkaar gelegen parkeerplaatsen

als oplaadplaats voor elektrische motorvoertuigen in te richten;

• daardoor twee voertuigen tegelijk kunnen worden opgeladen, mits de beide parkeerplaatsen bij de

laadpaal voor dit doel worden vrijgehouden;

• op dit moment onvoldoende parkeerplaatsen beschikbaar zijn op het parkeerterrein bij het gemeentehuis

te Hoorn om de elektrische voertuigen van de handhavingsdienst te kunnen opladen;

• het wenselijk is om de elektrische dienstauto’s allen tegelijk te kunnen opladen zodat deze dagelijks

ingezet kunnen worden;

• op dit moment één voertuig niet over een geschikte laadplaats beschikt;

• hiervoor een extra laadpaal wordt gerealiseerd;

• daarom op dit moment gekozen wordt één extra parkeerplaats aan te wijzen voor het opladen van

elektrische voertuigen van de handhavingsdienst;

Nr. 20213

STAATSCOURANT 3 april

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 20213 3 april 20201



• het aanwijzen van de vierde parkeerplaats voor het opladen van elektrische voertuigen van de hand-

havingsdienst gebeurt pas op het moment dat een volgende elektrische auto van een gemeentelijke

dienst in gebruik wordt genomen en daarmee vraag naar een volgende parkeerplaats ontstaat.

 

Besluit:

• door het plaatsen van verkeersbord E4 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerste-

kens 1990, inclusief onderbord met de tekst “Laadpunt uitsluitend bestemd voor voertuigen van:

Handhaving”, een parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische voertuigen van

de handhavingsdienst van de gemeente Hoorn aan te wijzen op het parkeerterrein ten noorden van

het gemeentehuis van Hoorn aan de Nieuwe Steen.

 

 

te bepalen dat bovenstaande wordt bekendgemaakt:

• middels publicatie in de Staatscourant

 

 

 

Aldus vastgesteld

Namens het college van burgemeester en wethouders,

 

De heer B. Minnes

 

Bent u het niet eens met dit besluit?

In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij nemen samen met u het besluit

door. U kunt hiervoor bellen met 0229-252200. Als u het kenmerk van de brief bij de hand houdt, kunnen

wij u sneller helpen.

 

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient

binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar-

schrift niet meer kunnen behandelen.

Hoe maakt u bezwaar?

U stuurt uw bezwaarschrift aan: het college van burgemeester en wethouders. Adres: Postbus 603,

1620 AR Hoorn.

 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan:

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum

en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen);

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt;

Staatscourant 2020 nr. 20213 3 april 20202



• de datum en uw handtekening.

 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee.

 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het

besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank

Alkmaar vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. Het indienen van een

verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een bezwaarschrift heeft ingediend.

Het adres van de rechtbank is Postbus 251, 1800 BG Alkmaar.

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor au-

tomatisch een rekening.

 

Staatscourant 2020 nr. 20213 3 april 20203


